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CuaItO.-La. cuota global a satisfacer para el conjunto de 
contribuyentes e.cog\dos al Convenlo se fija en la cant!dad de 
un m1ll6n de pesetas. 

Qu1nto.-Las reglas de distribuci6n para determinar la eifra 
eorrespondlente a cada. eontribuyente senin las siguientes: Nıi­
mero de kııos de baca.lao verde entrados en !actorta para su 
transforınaci6n en seeo. 

Sexto.-E1 pago de las cuotas se e[ectuar:i.: 

1.0 Las que no excedan de 500 pesetas, dentro de 105 treinta 
dias habiles slgu!entes al de su not!fiooc!ön, 

2.° La.~ restantes en dos plazos. eada uno de la mitad de la 
euota, e1 pr!mero dentro de diehos treinta dia~. y e1 segundo 
ante~ del 25 de jU110 pr6ıdmo. 

S~ptinıo.-Durante la vigencia de esLe Convenio el uso de 
e!ectos timbrado~ y dem:is medios autori7Aı.dos de reintegro por 
ioı; hechos lmponlb1es qUl' comprende quedani sustltuido por la 
mencl6n ttConvenlo Nacional de Tlınbre nıl.mero 11/1963)). 

Octavo.-La trlbutac16n ap!lcab1e II. las a1tas y bajas qUl' se 
produzcan durante la vigeneia del Convenio, el procedlnılento 
para sustanclar 1as reclamaciones de 10s agrupados y las nor­
mas garantias para la ejecuci6n de 1as condiciones estableci­
das y sm; efeetos se aJustara a 10 que a estos fines seiiala la 
Orden de 16 de maya de 1960. 

Le qUl' comunico il V. 1. para su conocimlemo y e[ectos. 
Dlos guarcle a V. 1. muchos ıınos. 
:\,[adrid. 24 d~ nm1embre de 1962. 

NAVARRO 

Dmo. Sr. D!rector general de Tributos Eıpeciales. 

ORDEN de 24 de noviemore ae 1962 por la que se aprueoa 
eı Conı;mio Nacional de Timbre nıimero 411963 mtr/: 
la Agrupacirin Nac-iona! de FabTicantes de Conserı:as 
de Pescado y la Hacienda Pıiblica para la exaec16n de! 
Impuesto de Timbre de! Estado. 

llmo Sr.: V1sta la propuesta elaborada por la Comlsi6n Mlx­
ta dea1gnada. para el estudio Cle las cond!ciones que deberil re-­
gu1ar el Conven1o de iı.ınbito nacional entre 1 .. Agrupaciön Na­
dona1 de Fabricantes de Conservas de Pescado y la Haclenda 
PUbl1ca. para la exacciıin del Impuesto de Timbre de1 Estado. 

Este Minl.!terio. en uso de 1as faculte.des que le otargan la 
Ley de 26 de di~lembre de 1957 y la Orden ın1nlsterial de 16 
de maye de 1960. ha tenido a blen disponer 10 slguiente: 

Prlmero.-De con!ormldad con 10 dlspuesto en el art!culo 33 
de la. Ley de 26 de dlclembre de 1957 y Orden de 16 de- maya 
de 1960, se aprueba. e1 Conven1o N:ıelonal con la mencl6n 4/1963, 
pa.ra. la e:->e.ccI6n del Impuesto de Timbre del Estado entre la. 
HaC1enda. p(ıbüca y el Grupa Sindical Nncionnl de Fabrlcantes 
de Conservas de Pescado. 

Segundo.-Queclan sujetos al Convenl0 los comrlbuyentes 
que flgurıın en la relaci6n definitlva aprobada por la Comlsl6n 
ML'l:ta. en 16 de novlembre de 1962 y por 1as activldades y hechos 
lmponib1es qUl' pasnn a relacionarse: 

al Actıvldades: Falıricaci6n y ven!a de conSe1"'l'a5 y sıı.la­
zan de pescado. 

b) Hechos Imponibles: 

A) Documentos de fOl'malizacioıı de venL:ı eu Espaiia y el 
extranjero. incluidas !acturas, carga y descargo, anotaci6n con­
table, movinılento y recepci6n de mercancias. recibos de can­
tldad. lustlflcantes de caja y IIberatorlos de deud:ı por dlchns 
ventas y 108 dupılce.do8 de los mlsmos. excepto 10& documentos 
de credito y giro y 10$ que debnn e);tenderse en efcctos tim­
brados especla1cs. 

B) Llbros y flchas aux.lllares de contabllldad. llbros C(;p!a­
dores y coplas de correspondencla. lnventar!os y balances, ex­
tractos. IlqUldaciones y demostraciones de cuentas. r6tuJos y 
deınıi.s medios de public!dl\d. sin uti!izaciôn de actividades de 
terceros. 

C) Nombramlemos de empleados. comratos de trabajo y 
de coırJsl6n. n6minas de personal y reclbos de conı!s10n, otros 
rec1bos. Just!flcantes de caja y <!ocumentos liberatorios en ge­
neral por conceptes distlntes a los de venta. 

Tercero.-El periode de vigenc!a seni desde 1 de enero a 31 
de diclembre de 1963. 

Cuarto.-La cuota glooo1 a satisfaeer para el conJunto de 
contr!buyentes acog!dos al Convenio se flja. en la cantldad de 
cuatro m1llones de pesetas y Cıe!1to c!ncuenta mil pesetas de 
cuotas complementar!as. 

Qulnto.-Las reg1as de distribuciôıı pa~a deterıninar la el­
fra correspondiente a eada contribuyente senin 1as siguientes: 

Les coefiCıentes aprobados por la Secretaria General Tec. 
niea del Ministerio de Industria para la distribuci6n de cupos 
de materitıs prlınas. 

Se:>.'to.-E1 pago de las cuotas Se efectuara: 

1.. !.as que no excedan de 500 pesetas, dentro de los trelntıı. 
dias h:.'ıbl1es slguientes al de su notiflcaeiôn. 

2,0 Las restantes en dos p1o.zos, cada uno de la mltad de 
la cuota. el primero dentro de dichos .relnta dias y cı segundo 
antes de1 25 de julio pr6xlmo. 

Septimo.-Durante la vigencia de este convenıo el uso de 
efectos timbrados y deınıi.s medios autorizados de reintegro 
por los hechos lmponibles que comprende quedara sustituido 
por la. menci6n «Convenio Nacional de T~bre nıir.aero 4/1963». 

Octavo.-La trlbutaei6n aplicable a 1as altas y bELjas qUl' se 
produzcan durante la v!gencia del Convenio, e1 procedinıiento 
para sustanciar 1as reclamaciones de los agrupados y 1as nor­
mas y garantias para eJecuciön de las condiclones establecidas 
y sus efectos. se ajustar:i a 10 que a estos f!nes seiıala la Or­
den de 16 de maya de 1960. 

La que ccmunico ii. V. 1. para su cO!1ocL'1l!enta l' efectos, 
Dios guarde ii. V, 1. muchos :ı.ılos. 
:'!adr!d. 24 de noviembre de 1962, 

NAV,\RRO 

llmo. Sr. Director general de Tributos Espi'clales. 

RESOLUCION de la Direccion General de Tributos Es. 
pecia!es por la que se autoriza al reurendo seiı.or Cura 
Pıirroco Arcipreste de Manac('ff para ee/eln-ar ullu t6m­
bola de caridad. 

Por a.cuerdo de este Centro directivo fedıa 21 de IOS co­
lTientes se autoriza al reverendo seüor Cu~a P:i.rroco Arcipreste 
de Manacor (Baleares) para eelebrar una tômbola de Caridad, 
exent~ de! pago de Impuestos, en aquella localidad. y cuya 
dw-acl6n sen'ı del 15 de diciembre de 1962 al 15 de enero 
de 1963. . 

Esta tômbo]a ha obtenido previaıııellte la :ı.utorzaci6n del 
exceleııtisimo y reverendisimo sei'ıor Obispo de Mallorca y ha 
de 5uJetarse en cuanto a su procedimiento 0. 10 prevenldo en 
las dispo5iciones vlgentes. 

Lo que se :ı.nuncia para conocinılento de1 pıl.bl1ca j' deınas 
que corresponda. 

Madrid, 23 de noviembre de 1962.-El Director general, Fran­
cisco Rodriguez Cirugeda.-6.07ı. 

RESOLUCıoN de! Tribımaı ae Contralıando 'LI De/ra1/.­
daci6n ae Gerona por la Que se hace ll'liblico el ar:ueT­
do que se Cita. 

Descılnociendose 1'1 actual comicilio de Rafael Trujillo Mar­
CO y Antonio Oiros Aleu. qu~ antes 10 tuvieron en Barcelona, 
via La.'etana, 4, 4.". C. se les notifica que el i1ustrisimo sei'ıor 
Presidellte de este Tribwıal. en \'iıtud de las facultades que le 
coııfiereıı los articulos 53 y 76 de la vigeııte Le" de Con.traban­
do y Defraudac16n de 11 de septiembre de 1953. ha dlctado eıı el 
expediente 158/62 el siguient~ aeuerdo: 

Resoluci6n 

Primero.-Dec1arar cometida una Infracc16n de defraudııciôn 
de min1nıa cuantia, prevista ED el caso primero de1 art!cu10 11 de 
la vigente Ley de Contrabando y Defr:ıudacl6n en re1aclôn con 
e1 artieu10 30 de la menc!onada Ley, por el importe de 10.000 Pe­
setas. 

Sl'gUndo.-Declarar responsab1es de diCho. iııfracci6ıı. en con­
cepto de autor. a. Rafael Trulll10 Mure. domlcilio.da en El\l'ce­
lonı, calle Aribau, 260, 3.°. 2." 


